[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  июля 2016 года                      г. Партизанск                                             № 304
О ПРИНЯТИИ ОБРАЩЕНИЙ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

К  ГУБЕРНАТОРУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ, В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Заслушав информацию заместителя председателя Думы Партизанского городского округа Нагибина Геннадия Ивановича о положении по обеспечению населения твердым топливом на территории Партизанского городского округа, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Партизанского городского округа                               к Губернатору Приморского края (приложение 1).

2. Принять обращение Думы Партизанского городского округа                               в Законодательное Собрание Приморского края (приложение 2).
3. Направить настоящее Решение Губернатору Приморского края Миклушевскому Владимиру Владимировичу.

4. Направить настоящее Решение Председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову Виктору Васильевичу.

5. Направить настоящее Решение в Прокуратуру Приморского края (приложение 3).
6. Направить настоящее Решение в Управление Федеральной антимонопольной службы по Приморскому краю (приложение 4).
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
  В.Н. Хмелев
            Приложение 1

           к Решению Думы

           Партизанского городского круга

             от «29» июля 2016 года № 304
ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

К ГУБЕРНАТОРУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Уважаемый Владимир Владимирович!

        Депутаты Думы Партизанского городского округа обеспокоены положением по обеспечению населения твердым топливом (углем) сложившимся в нашем, в недавнем прошлом шахтерском городе.
         На территории Партизанского городского округа услуги по снабжению твердым топливом (уголь) оказывают ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское». Постановлением Департамента по тарифам Приморского края №45/10 от 25.07.2013 года «Об утверждении цен на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территориях муниципальных образований Приморского края» установлены цены на твердое топливо (уголь) в размере 2573,4 -2831,1 руб./тн., в зависимости от марки угля.

         В то же время, фактическая цена за 1 тонну угля на предприятиях г. Партизанска сложилась в размере 4 100 – 4 300 руб./тн., исходя из закупочной стоимости угля и его доставки из другого региона Российской Федерации (Хакасия).  После наложения прокуратурой города штрафов на руководителей предприятий, реализующих уголь населению, за продажу твердого топлива по рыночной стоимости, а не по ценам утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское» отпуск угля населению приостановили.

         Реализация угля по ценам, утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ведет к убыткам компаний и их возможному банкротству. Увеличение стоимости угля на 100 рублей, произведенное Департаментом по тарифам Приморского края постановлением №№ 45/9 и 45/10 от 25.07.2016 г., не решает проблему заведомо убыточной работы для снабжающих организаций и, следовательно, не снимает остроты вопроса.

         Кроме этого, в случае закрытия ООО «Каменское» имеется реальная угроза срыва поставок угля для обеспечения твердым топливом котельных  КГУП «Примтеплоэнерго», которое использует подъездные железнодорожные пути этой частной компании.

         Таким образом существующая в настоящее время на территории Партизанского городского округа, сложная  ситуация по обеспечению населения твердым топливом при подготовке к отопительному сезону, обостряет социальное напряжение, увеличивает недоверие населения к органам власти.

         Так же, ограничения на продажу твердого топлива населению по рыночной цене нарушают как права граждан (не пользующихся социальной поддержкой), так и базовые рыночные  принципы  для компаний, занимающихся поставкой и реализацией угля населению.

        Просим вас принять незамедлительные меры по правовому урегулированию данного вопроса и устранению административного барьера, при обеспечении  населения Партизанского городского округа твердым топливом (уголь) в предстоящий зимний период.
_______________________________________

            Приложение 2
           к Решению Думы

           Партизанского городского круга

             от «29» июля 2016 года № 304
ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Уважаемый Виктор Васильевич!

        Депутаты Думы Партизанского городского округа обеспокоены положением по обеспечению населения твердым топливом (углем) сложившимся в нашем, в недавнем прошлом шахтерском городе.
         На территории Партизанского городского округа услуги по снабжению твердым топливом (уголь) оказывают ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское». Постановлением Департамента по тарифам Приморского края №45/10 от 25.07.2013 года «Об утверждении цен на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территориях муниципальных образований Приморского края» установлены цены на твердое топливо (уголь) в размере 2573,4 -2831,1 руб./тн., в зависимости от марки угля.

         В то же время, фактическая цена за 1 тонну угля на предприятиях г. Партизанска сложилась в размере 4 100 – 4 300 руб./тн., исходя из закупочной стоимости угля и его доставки из другого региона Российской Федерации (Хакасия).  После наложения прокуратурой города штрафов на руководителей предприятий, реализующих уголь населению, за продажу твердого топлива по рыночной стоимости, а не по ценам утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское» отпуск угля населению приостановили.

         Реализация угля по ценам, утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ведет к убыткам компаний и их возможному банкротству. Увеличение стоимости угля на 100 рублей, произведенное Департаментом по тарифам Приморского края постановлением №№ 45/9 и 45/10 от 25.07.2016 г., не решает проблему заведомо убыточной работы для снабжающих организаций и, следовательно, не снимает остроты вопроса.

         Кроме этого, в случае закрытия ООО «Каменское» имеется реальная угроза срыва поставок угля для обеспечения твердым топливом котельных  КГУП «Примтеплоэнерго», которое использует подъездные железнодорожные пути этой частной компании.

         Таким образом существующая в настоящее время на территории Партизанского городского округа, сложная  ситуация по обеспечению населения твердым топливом при подготовке к отопительному сезону, обостряет социальное напряжение, увеличивает недоверие населения к органам власти.

         Так же, ограничения на продажу твердого топлива населению по рыночной цене нарушают как права граждан (не пользующихся социальной поддержкой), так и базовые рыночные  принципы  для компаний, занимающихся поставкой и реализацией угля населению.

        Просим вас принять незамедлительные меры по правовому урегулированию данного вопроса и устранению административного барьера, при обеспечении  населения Партизанского городского округа твердым топливом (уголь) в предстоящий зимний период.
_______________________________________

           Приложение 3
           к Решению Думы

           Партизанского городского круга

             от «29» июля 2016 года № 304
ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Уважаемый Сергей Алексеевич!

        Депутаты Думы Партизанского городского округа обеспокоены положением по обеспечению населения твердым топливом (углем) сложившимся в нашем, в недавнем прошлом шахтерском городе.
         На территории Партизанского городского округа услуги по снабжению твердым топливом (уголь) оказывают ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское». Постановлением Департамента по тарифам Приморского края №45/10 от 25.07.2013 года «Об утверждении цен на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территориях муниципальных образований Приморского края» установлены цены на твердое топливо (уголь) в размере 2573,4 -2831,1 руб./тн., в зависимости от марки угля.

         В то же время, фактическая цена за 1 тонну угля на предприятиях г. Партизанска сложилась в размере 4 100 – 4 300 руб./тн., исходя из закупочной стоимости угля и его доставки из другого региона Российской Федерации (Хакасия).  После наложения прокуратурой города штрафов на руководителей предприятий, реализующих уголь населению, за продажу твердого топлива по рыночной стоимости, а не по ценам утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское» отпуск угля населению приостановили.

         Реализация угля по ценам, утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ведет к убыткам компаний и их возможному банкротству. Увеличение стоимости угля на 100 рублей, произведенное Департаментом по тарифам Приморского края постановлением №№ 45/9 и 45/10 от 25.07.2016 г., не решает проблему заведомо убыточной работы для снабжающих организаций и, следовательно, не снимает остроты вопроса.

         Кроме этого, в случае закрытия ООО «Каменское» имеется реальная угроза срыва поставок угля для обеспечения твердым топливом котельных  КГУП «Примтеплоэнерго», которое использует подъездные железнодорожные пути этой частной компании.

         Таким образом существующая в настоящее время на территории Партизанского городского округа, сложная  ситуация по обеспечению населения твердым топливом при подготовке к отопительному сезону, обостряет социальное напряжение, увеличивает недоверие населения к органам власти.

         Так же, ограничения на продажу твердого топлива населению по рыночной цене нарушают как права граждан (не пользующихся социальной поддержкой), так и базовые рыночные  принципы  для компаний, занимающихся поставкой и реализацией угля населению.

        Просим вас принять незамедлительные меры по правовому урегулированию данного вопроса и устранению административного барьера, при обеспечении  населения Партизанского городского округа твердым топливом (уголь) в предстоящий зимний период.
_______________________________________

             Приложение 4
           к Решению Думы

           Партизанского городского круга

             от «29» июля 2016 года № 304
ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Уважаемый Алексей Константинович!

        Депутаты Думы Партизанского городского округа обеспокоены положением по обеспечению населения твердым топливом (углем) сложившимся в нашем, в недавнем прошлом шахтерском городе.
         На территории Партизанского городского округа услуги по снабжению твердым топливом (уголь) оказывают ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское». Постановлением Департамента по тарифам Приморского края №45/10 от 25.07.2013 года «Об утверждении цен на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территориях муниципальных образований Приморского края» установлены цены на твердое топливо (уголь) в размере 2573,4 -2831,1 руб./тн., в зависимости от марки угля.

         В то же время, фактическая цена за 1 тонну угля на предприятиях г. Партизанска сложилась в размере 4 100 – 4 300 руб./тн., исходя из закупочной стоимости угля и его доставки из другого региона Российской Федерации (Хакасия).  После наложения прокуратурой города штрафов на руководителей предприятий, реализующих уголь населению, за продажу твердого топлива по рыночной стоимости, а не по ценам утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ООО «Участок социальной поддержки» и ООО «Каменское» отпуск угля населению приостановили.

         Реализация угля по ценам, утвержденным Департаментом по тарифам Приморского края, ведет к убыткам компаний и их возможному банкротству. Увеличение стоимости угля на 100 рублей, произведенное Департаментом по тарифам Приморского края постановлением №№ 45/9 и 45/10 от 25.07.2016 г., не решает проблему заведомо убыточной работы для снабжающих организаций и, следовательно, не снимает остроты вопроса.

         Кроме этого, в случае закрытия ООО «Каменское» имеется реальная угроза срыва поставок угля для обеспечения твердым топливом котельных  КГУП «Примтеплоэнерго», которое использует подъездные железнодорожные пути этой частной компании.

         Таким образом существующая в настоящее время на территории Партизанского городского округа, сложная  ситуация по обеспечению населения твердым топливом при подготовке к отопительному сезону, обостряет социальное напряжение, увеличивает недоверие населения к органам власти.

         Так же, ограничения на продажу твердого топлива населению по рыночной цене нарушают как права граждан (не пользующихся социальной поддержкой), так и базовые рыночные  принципы  для компаний, занимающихся поставкой и реализацией угля населению.

        Просим вас принять незамедлительные меры по правовому урегулированию данного вопроса и устранению административного барьера, при обеспечении  населения Партизанского городского округа твердым топливом (уголь) в предстоящий зимний период.
_______________________________________